
сельское поселение

сосновый
солонец 

муниципального 

района ставропольский 
самарской области

№11 (079), 2 ноября 2020 г. 6+официальная публикация

собрание преДставителей сельского поселения 
сосновый солонец муниципального района ставропольский 

самарской области

РЕШЕНИЕ №37 от 30 октября 2020 г.

об утвержДении к исполнению в 2021 гоДу и плановом периоДе 
2022-2023 гоДов Делегированных полномочий с уровня сельского 

поселения сосновый солонец муниципального района 
ставропольский самарской области на уровень муниципального 

района ставропольский самарской области

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский, Собрание 
Представителей РЕШИЛО:

 1. Утвердить перечень и объем полномочий, передаваемых с уровня сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский на уровень муниципального района 
Ставропольский на 2021 год и плановый период 2022-2023 гг. в сумме 12 896 205 руб. 55 коп., согласно 
приложению № 1 к настоящему Решению,

в том числе по годам:
- на 2021 год, в сумме 5 018 619 руб. 44 коп.;
- на 2022 год, в сумме 5 185 716 руб. 67 коп.;
- на 2023 год, в сумме 2 691 869 руб. 44 коп.
2. Со дня вступления в силу настоящего Решения, действие Решений Собрания Представителей 

сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 
«Об утверждении к исполнению в 2020 году и плановый период 2021-2022 годов делегированных 
полномочий с уровня сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский Самарской области.» от 
30.10.2019 №27,от 28.01.2020 №3,от 22.05.2020 №12,от 25.06.2020 года № 17;Решения Собрания 
Представителей сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области «О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 25 июня 2020 года 
№17 «Об утверждении к исполнению в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов делегированных 
полномочий с уровня сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский Самарской области»» от 
30.12.2019 № 36,от 29.07.2020 года № 20, от 28.10.20 № 36 считать утратившими силу. 

3. Официально опубликовать настоящее Решение в газете «Сосново-Солонецкий вестник» и на 
официальном сайте сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области в сети интернет http://s.solonec.stavrsp.ru. 

4. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2021 года.

Председатель Собрания Представителей сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области И.М. Кинчарова
И.о. Главы сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 

Ставропольский Самарской области А.И. Лазарева

Приложение № 1 к Решению Собрания Представителей от 30.10.2020 №37 

перечень и объем межбюДжетных трансфертов, Делегированных 
муниципальному району ставропольский с уровня сельского поселения 

сосновый солонец муниципального района ставропольский Для 
осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в 

2021-2023 гг. (еД. изм. руб. коп.)

№ 
п/п

Наименование делегированных полномочий Сумма на 
2021 год

Сумма на 2022 
год

Сумма на 2023 
год

1 Организация библиотечного обслуживания населе-
ния, комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек поселения. Соз-
дание условий для организации досуга и обеспе-
чения жителей поселения услугами организаций 
культуры (п.7, п.8. Соглашения) 

 1 771 113,60  1 771 113,60  1 771 113,60 

2 Обеспечение условий для развития на территории 
поселения физической культуры и массового 
спорта, организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения (п. 11 Соглашения )

 51 960,80  51 960,80  51 960,80 

3 Организация и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в поселении (п. 15 
Соглашения )

 16 420,00  16 420,00  16 420,00 

4 Организация и осуществление мероприятий по 
территориальной обороне и гражданской обороне, 
защите населения и территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера (п. 13 Соглашения)

 152 079,60  152 079,60  152 079,60 

5 Осуществление мероприятий в рамках законода-
тельства о градостроительной деятельности (п. 12 
Соглашения)

 43 966,00  43 966,00  43 966,00 

6 Составление и рассмотрение проекта бюджета 
поселения, утверждение и исполнение бюджета 
поселения, осуществление контроля за его ис-
полнением, составление и утверждение отчета об 
исполнении бюджета поселения (п.1 Соглашения)

 -  -  - 

7 Владение, пользование и распоряжение имуще-
ством, находящимся в муниципальной собствен-
ности (п.2 Соглашения)

 -  -  - 

8 Организация в границах поселения электро-, теп-
ло-, газо- и водоснабжения населения, водоотве-
дения, снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством 
Российской Федерации (п.3 Соглашения)

 -  -  - 

9 Дорожная деятельность в отношении автомобиль-
ных дорог местного значения в границах населен-
ных пунктов сельского поселения и обеспечение 
безопасности дорожного движения на них, включая 
создание и обеспечение функционирования пар-
ковок (парковочных мест), осуществление муници-
пального контроля за сохранностью автомобильных 
дорог местного значения в границах населенных 
пунктов сельского поселения, а также осущест-
вление иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с законодательством 
Российской Федерации (п.4 Соглашения)

 -  -  - 

10 Участие в предупреждении и ликвидации по-
следствий чрезвычайных ситуаций в границах 
поселения (п.5 Соглашения)

 -  -  - 

11 Обеспечение проживающих в поселении и нуждаю-
щихся в жилых помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, организация строительства 
и содержания муниципального жилищного фонда, 
создание условий для жилищного строительства, 
осуществление муниципального жилищного кон-
троля, а также иных полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с жилищным 
законодательством (п.6 Соглашения)

 -  -  - 

12 Сохранение, использование и популяризация 
объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры), находящихся в собственности 
поселения, охрана объектов культурного на-
следия (памятников истории и культуры) местного 
(муниципального) значения, расположенных на 
территории поселения (п. 9. Соглашения)

 -  -  - 

13 Создание условий для развития местного традиционного 
народного художественного творчества, участие в сохра-
нении, возрождении и развитии народных художествен-
ных промыслов в поселении (п.10 Соглашения)

 -  -  - 

14 Содействие в развитии сельскохозяйственного 
производства, создание условий для развития 
малого и среднего предпринимательства (п.14 
Соглашения)

 -  -  - 

15 По вопросам охраны труда, прогнозированию, 
регулированию цен и тарифов, осуществлению 
муниципальных закупок (п.16 Соглашения)

 -  -  - 

16 Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения (п.17 Соглашения)

 -  -  - 

17 Полномочия по благоустройству сельских тер-
риторий в рамках государственной программы 
Самарской области «Комплексное развитие 
сельских территорий Самарской области на 2020 
- 2025 годы»

 2 326 750,00  2 493 847,23  - 

18 Полномочия по благоустройству военно - исто-
рических мемориальных комплексов в рамках 
государственной программы Самарской области 
«Комплексное развитие сельских территорий 
Самарской области на 2020 - 2025 годы»

 -  -  - 

19 Полномочия по благоустройству общественных 
территорий сельских поселений муниципального 
района Ставропольский Самарской области

 -  -  - 

20 Полномочия по благоустройству дворовых терри-
торий сельских поселений муниципального района 
Ставропольский Самарской области

 -  -  - 

21 Полномочия о передаче функций по ведению 
бюджетного (бухгалтерского) учета, составлению 
бюджетной (бухгалтерской отчетности)

 656 329,44  656 329,44  656 329,44 

ИТОГО  5 018 619,44  5 185 716,67  2 691 869,44 

аДминистрация сельского поселения сосновый солонец
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №39 от 30 октября 2020 года

о провеДении публичных слушаний по проекту бюДжета  
сельского поселения сосновый солонец муниципального района 

ставропольский самарской области на 2021 гоД и на плановый 
периоД 2022 и 2023 гоДов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О публичных 
слушаниях в сельском поселении Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области», утвержденным Решением Собрания Представителей сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 05.03.2010 года 
№ 17, руководствуясь Уставом сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области, Администрация сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести публичные слушания по проекту бюджета сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 
и 2023 годов (Приложение № 1) 12 ноября 2020 года в 10-00 часов по адресу: Самарская область 
Ставропольский район, с. Сосновый Солонец, ул. Куйбышева, д.47 в здании Администрации сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области.

2. Организатором публичных слушаний назначить Администрацию сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области (А. И. Лазареву).

3. Администрации сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области (А. И. Лазаревой) обеспечить проведение публичных слушаний, 
указанных в пункте 1 настоящего Постановления и оформление протокола с указанием результатов 
публичных слушаний.

4. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в газете «Ставрополь-на-Волге» и 
«Сосново- Солонецкий Вестник». Официальное опубликование» и разместить на официальном сайте 
сельского поселения Сосновый Солонец s.solonec.stavrsp.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. Главы сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области А.И.Лазарева

ПРОЕКТ

собрание преДставителей сельского поселения сосновый солонец
муниципального района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ

о бюДжете сельского поселения сосновый солонец муниципального района 
ставропольский самарской области на 2021 гоД и на

 плановый периоД 2022 и 2023 гоДов

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сельского 
поселения, рассмотрев «проект бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», 
Собрание представителей сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год:

- общий объем доходов - 12 370 тыс. руб.;
- общий объем расходов - 12 370 тыс. руб.;
- дефицит, (профицит) – 0 тыс. руб.
2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Сосновый Солонец 

муниципального района Ставропольский Самарской области на плановый период 2022 года:
- общий объем доходов - 12 794 тыс. руб.;
- общий объем расходов - 12 794 тыс. руб.;
- дефицит, (профицит) – 0 тыс. руб.
3. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Сосновый Солонец 

муниципального района Ставропольский Самарской области на плановый период 2023 года:
- общий объем доходов - 10 709 тыс. руб.;
- общий объем расходов - 10 709 тыс. руб.;
- дефицит, (профицит) – 0 тыс. руб.
4. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:
на 2022 год - 274 тыс. руб.;
на 2023 год - 525 тыс. руб.
5. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных 

нормативных обязательств в 2021 году, в размере 0 тыс. руб. 
6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из федерального и областного 



2 сосново-солонецкий вестник №11 (079), 2 ноября 2020 г.

бюджетов: 
в 2021 году - в сумме 1843 тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме 1960 тыс. руб.;
в 2023 году - в сумме 214 тыс. руб.;
7. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области
в 2021 году - в сумме 6 830 тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме 6 838 тыс. руб.;
в 2023 году - в сумме 4 342 тыс. руб.
8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального 

района Ставропольский Самарской области из бюджета сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области для осуществления делегированных 
полномочий:

в 2021 году - в сумме 5 019 тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме 5 186 тыс. руб.;
в 2023 году - в сумме 2 692 тыс. руб.
9. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области в соответствии с Приложением 
№1 к настоящему Решению.

10. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 
в соответствии с Приложением №2 к настоящему Решению.

11. Утвердить «Нормативы распределения доходов в бюджет сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области в соответствии с Приложением 
№3 к настоящему Решению.

12. Образовать в расходной части бюджета сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области резервный фонд администрации сельского 
поселения Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области:

в 2021 году - в сумме 13 тыс. руб.; 
в 2022 году - в сумме 13 тыс. руб.;
в 2023 году - в сумме 11 тыс. руб.
13. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год в соответствии с 
Приложением №4 к настоящему Решению.

 14. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 год в соответствии с Приложением №5 к 
настоящему Решению.

15. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на плановый период 2022 и 
2023 годов в соответствии с Приложением №6 к настоящему Решению.

16. Утвердить «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области на плановый период 2022 и 2023 годов» в соответствии 
с Приложением №7 к настоящему Решению.

17. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области:

на 1 января 2022 года - в сумме 0 тыс. руб.;
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям - в сумме 0 тыс. руб.;
на 1 января 2023 года - в сумме 0 тыс. руб.;
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям - в сумме 0 тыс. руб.;
на 1 января 2024 года - в сумме 0 тыс. руб.;
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям - в сумме 0 тыс. руб.
18. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда сельского 

поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области:
в 2021 году - в сумме 1034 тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме 1016 тыс. руб.;
в 2023 году - в сумме 1176 тыс. руб.
19. Утвердить «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год» в соответствии с 
Приложением №8 к настоящему Решению.

20. Утвердить «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на плановый период 2021 и 
2022 годов» в соответствии с Приложением №9 к настоящему Решению.

21. Утвердить «Программы муниципальных гарантий сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020, 2021 и 2022 годы» в соответствии 
с Приложением № 10 к настоящему Решению.

22. Утвердить «Программы муниципальных заимствований сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020, 2021 и 2022 годы» в 
соответствии с Приложением № 11 к настоящему Решению

23. Утвердить объем бюджетных ассигнований на возможное исполнение выданных муниципальных 
гарантий сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 
области:

в 2021 году - в сумме 0 тыс. руб.
в 2022 году - в сумме 0 тыс. руб.
в 2023 году - в сумме 0 тыс. руб.
24. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципального 

района Ставропольский Самарской области:
в 2021 году - в сумме 4 987 тыс. руб.
в 2022 году - в сумме 4 878 тыс. руб.
в 2023 году - в сумме 4 128 тыс. руб.
25. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года и действует по 31 декабря 2023 года, 

за исключением пунктов 15 и 16 настоящего Решения, которые действуют по 31 декабря 2023 года.
26. Со дня вступления в силу настоящего Решения положения пунктов 15 и 16 Решения собрания 

представителей сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 30.12.2019 №35 «О бюджете сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год и на плановый период 2021 
и 2022 годов» признаются утратившими силу.

26. Настоящее Решение опубликовать в средствах массовой информации.

Председатель Собрания Представителей сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области И.М.Кинчарова
И.о.Главы сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 

Ставропольский Самарской области А.И.Лазарева 

Принято в Собрании Представителей сельского поселения Сосновый Солонец «30» октября 
2020 года. 

 М.П.

Код  Наименование источника Сумма на 
2021г

Сумма на 
2022 г

Сумма на 
2023 г

000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы  5 540  5 956  6 367 
000 1 01 00000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц  1 179  1 263  1 361 
 182 1 01 02010 01 1000 110  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются всоответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

 1 179  1 263  1 361 

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуе-
мые на территории Российской Федерации

 884  884  884 

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации

 405  405  405 

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюра-
торных (инжекторных) двигателей, за-
числяемые в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации

 2  2  2 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-
ный бензин, производимый на территории 
Российской Федерации, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации

 529  529  529 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, производимый на территории 
Российской Федерации, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации

-52 -52 -52 

ПРИЛОжЕНИЕ

поступление  ДохоДов в бюДжет сельского поселения сосновый 
солонец муниципального района ставропольский самарской областина 
2021 гоД и на плановый периоД 2022 и 2023 гоДов (еД. изм.: тыс. рублей.)

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход  5  5  5 
182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог-за 

налоговые периоды, начиная с 01.01.2011 
года 

 5  5  5 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество  3 386  3 718  4 031 
182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположен-
ным в границах поселений

 1 470  1 543  1 620 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  1 916  2 175  2 411 
182 106 06 03310 1000 110 Земельный налог с организаций, обладаю-

щих земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений 

 388  388  388 

182 106 06 04310 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обла-
дающих земельным участком, расположен-
ным в границах сельских поселений

 1 528  1 787  2 023 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и муни-
ципальной собственности

 86  86  86 

 453 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и создан-
ных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

 86  86  86 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  6 830  6 838  4 342 
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

 6 830  6 838  4 342 

453 202 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

 3 937  3 882  3 882 

453 202 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 
на обеспечение комплексного развития 
сельских территорий

 1 629  1 746 

453 202 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений

 -  -  - 

453202 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

 214  214  214 

45320249999100000000 Прочие межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам сельских поселений

 1 050  996  246 

Всего доходов  12 370  12 794  10 709 

Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области  

перечень главных аДминистраторов ДохоДов бюДжета сельского 
поселения сосновый солонец муниципального района ставропольский 

самарской области 

Код 
главного
админи-
стратора

Код бюджетной
классификации дохода

Наименование главного администратора бюджета сельского 
поселения, групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, кодов 
экономической классификации, доходов

1 2 3
100 Федеральное казначейство
100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

182 Федеральная налоговая служба
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 
по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года)
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

932 Управление финансами администрации муниципального района 
Ставропольский Самарской области

932 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

932 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
932 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
932 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

727 «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
муниципального района Ставропольский Самарской области»

727 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

727 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

727 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

727 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

727 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу



3сосново-солонецкий вестник№11 (079), 2 ноября 2020 г.

727 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

727 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов

727 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

727 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

727 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с 
изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях 
сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

727 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

453
Администрация сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области

453

1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

453 1 08 04020 01 4000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

453 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

453  1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

453 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

453 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
453 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

453 1 16 90050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

453 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

453 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 
453 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности
453 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
453 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 
453 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений
453 2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения)

453 2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

453 202 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, 
а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

453 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
453 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

453 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 
453 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

453 2 18 05030 10 0000 180 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными 
организациями остатков субсидий прошлых лет

453 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений 

453 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений

453 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий

453 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области  

перечень главных аДминистраторов источников финансирования 
Дефицита бюДжета сельского поселения сосновый солонец 
муниципального района ставропольский самарской области

Код
адми-
нис-
трато-
ра

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источника 
финансирования дефи-
цита бюджета сельского 
поселения

Наименование главных администраторов, групп, подгрупп, статей, 
видов источников финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения, кодов классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к источникам финансирования дефицита 
бюджета сельского поселения

1 2 3
453 Администрация сельского поселения Сосновый Солонец 

муниципального района Ставропольский Самарской области
453  01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
453  01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
453  01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов
453  01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
453  01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений
453  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
453  01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
453  01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
453  01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области  

нормативы распреДеления ДохоДов в бюДжет сельского поселения 
сосновый солонец муниципального района ставропольский самарской 

области на 2021 гоД и на плановый периоД 2022 и 2023 гоДов

 Код бюджетной
классификации дохода

Наименование дохода Норматив 
отчислений, 
в процентах

1 2 3
000 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

100

  000 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

100

000 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

100

000 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов сельских 
поселений

100

000 1 16 90050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

100

000 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

100

000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100

Приложение №4 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области  

веДомственная структура расхоДов бюДжета сельского поселения 
сосновый солонец муниципального района ставропольский самарской 

области на 2021 гоД (еДиница измерения: тыс. руб.)

Наименование показателя Код 
гла-
вы

Рз Пр ЦСР ВР План В т.ч. за 
счет без-
возмездных 
поступле-
ний

Администрация сельского поселения Со-
сновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области

453        12 370 1 843

Общегосударственные вопросы 453 01       3 309 0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

453 01 02      692 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского посе-
ления Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2021– 2023 годы»

453 01 02 60     692 0

Подпрограмма «Деятельность органов мест-
ного самоуправления сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 – 2023 годы»

453 01 02 60 1    692 0

Расходы на обеспечения выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

453 01 02 60 1 00 11000  692 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

453 01 02 60 1 00 11000 120 692 0

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных адми-
нистраций

453 01 04      1 777 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского посе-
ления Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2021– 2023 годы»

453 01 04 60     1 665 0

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 – 2023 годы»

453 01 04 60 1    1 665 0

Расходы на обеспечения выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

453 01 04 60 1 00 11000  1 665 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

453 01 04 60 1 00 11000 120 919 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

453 01 04 60 1 00 11000 240 688 0

Исполнение судебных актов 453 01 04 60 1 00 11000 830 50 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 453 01 04 60 1 00 11000 850 8 0
Непрограммное направление расходов 453 01 04 99     112 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенны-
ми соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

453 01 04 99 0 00 78210  112 0

Иные межбюджетные трансферты 453 01 04 99 0 00 78210 540 112 0
Резервные фонды 453 01 11      13 0
Непрограммное направление расходов 453 01 11 99     13 0
Резервный фонд местной администрации 453 01 11 99 0 00 79900  13 0
Резервные средства 453 01 11 99 0 00 79900 870 13 0
Другие общегосударственные вопросы 453 01 13      827 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского посе-
ления Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2021– 2023 годы»

453 01 13 60     171 0

Подпрограмма "Информационное осве-
щение деятельности сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

453 01 13 60 А    171 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

453 01 13 60 А 00 20000  171 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

453 01 13 60 А 00 20000 240 171 0

Непрограммное направление расходов 453 01 13 99     656 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенны-
ми соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

453 01 13 99 0 00 78210  656 0

Иные межбюджетные трансферты 453 01 13 99 0 00 78210 540 656 0
Национальная оборона 453 02       214 214
Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка

453 02 03      214 214

Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Сосно-
вый Солонец муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021– 2023 годы»

453 02 03 60     214 214

Подпрограмма «Деятельность органов мест-
ного самоуправления сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 – 2023 годы»

453 02 03 60 1    214 214

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

453 02 03 60 1 00 51180  214 214

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

453 02 03 60 1 00 51180 120 201 201

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

453 02 03 60 1 00 51180 240 13 13

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

453 03       248 0

Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона

453 03 09      152 0

Непрограммное направление расходов 453 03 09 99     152 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенны-
ми соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

453 03 09 99 0 00 78210  152 0



4 сосново-солонецкий вестник №11 (079), 2 ноября 2020 г.

Иные межбюджетные трансферты 453 03 09 99 0 00 78210 540 152 0
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

453 03 14      96 0

Непрограммное направление расходов 453 03 14 99     96 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

453 03 14 99 0 00 20000  96 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

453 03 14 99 0 00 20000 240 96 0

Национальная экономика 453 04       1 034 0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 453 04 09      1 034 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского посе-
ления Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2021– 2023 годы»

453 04 09 60     1 034 0

Подпрограмма "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселение 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

453 04 09 60 4    1 034 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

453 04 09 60 4 00 20000  1 034 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

453 04 09 60 4 00 20000 240 1 034 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 453 05       5 430 1 629
Благоустройство 453 05 03      5 430 1 629
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского посе-
ления Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2021– 2023 годы»

453 05 03 60     3 103 0

Подпрограмма "Благоустройство тер-
ритории сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

453 05 03 60 7    3 103 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

453 05 03 60 7 00 12000  206 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

453 05 03 60 7 00 12000 110 206 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

453 05 03 60 7 00 20000  2 897 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

453 05 03 60 7 00 20000 240 2 897 0

Непрограммное направление расходов 453 05 03 99     2 327 1 629
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджет муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправ-
ления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления по-
селений (Комплексное развитие сельских 
территорий)

453 05 03 99 0 00 L5760  2 327 1 629

Иные межбюджетные трансферты 453 05 03 99 0 00 L5760 540 2 327 1 629
Образование 453 07       106 0
Молодежная политика 453 07 07      106 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского посе-
ления Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2021– 2023 годы»

453 07 07 60     106 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
на территории сельского поселения Со-
сновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

453 07 07 60 9    106 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

453 07 07 60 9 00 12000  106 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

453 07 07 60 9 00 12000 110 106 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 453 08       1 771 0
Культура 453 08 01      849 0
Непрограммное направление расходов 453 08 01 99     849 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенны-
ми соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

453 08 01 99 0 00 78210  849 0

Иные межбюджетные трансферты 453 08 01 99 0 00 78210 540 849 0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

453 08 04      922 0

Непрограммное направление расходов 453 08 04 99     922 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенны-
ми соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

453 08 04 99 0 00 78210  922 0

Иные межбюджетные трансферты 453 08 04 99 0 00 78210 540 922 0
Социальная политика 453 10       142 0
Другие вопросы в области социальной 
политики

453 10 06      142 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского посе-
ления Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2021– 2023 годы»

453 10 06 60     142 0

Подпрограмма "Развитие социальной поли-
тики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан 
проживающих на территории сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

453 10 06 60 8    142 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

453 10 06 60 8 00 20000  142 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

453 10 06 60 8 00 20000 240 140 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 453 10 06 60 8 00 20000 850 2 0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 453 11       116 0
Массовый спорт 453 11 02      116 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского посе-
ления Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2021– 2023 годы»

453 11 02 60     116 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
на территории сельского поселения Со-
сновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

453 11 02 60 9    116 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

453 11 02 60 9 00 12000  116 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

453 11 02 60 9 00 12000 110 116 0

Итого         12 370,00 1 843,00

Приложение №5 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области  

распреДеление бюДжетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения сосновый солонец 

муниципального района ставропольский самарской области и 
непрограммным направлениям Деятельности), группам и поДгруппам 

виДов расхоДов классификации расхоДов бюДжета сельского 
поселения сосновый солонец муниципального района ставропольский 

самарской области на 2021 гоД(еДиница измерения: тыс. руб.)

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР План В т.ч. за счет 
безвозмездных 
поступлений

Общегосударственные вопросы 01       3 309 0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02      692 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2021– 2023 годы»

01 02 60     692 0

Подпрограмма «Деятельность органов мест-
ного самоуправления сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
– 2023 годы»

01 02 60 1    692 0

Расходы на обеспечения выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

01 02 60 1 00 11000  692 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 02 60 1 00 11000 120 692 0

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

01 04      1 777 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2021– 2023 годы»

01 04 60     1 665 0

Подпрограмма «Деятельность органов мест-
ного самоуправления сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
– 2023 годы»

01 04 60 1    1 665 0

Расходы на обеспечения выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

01 04 60 1 00 11000  1 665 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 04 60 1 00 11000 120 919 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 04 60 1 00 11000 240 688 0

Исполнение судебных актов 01 04 60 1 00 11000 830 50 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 60 1 00 11000 850 8 0
Непрограммное направление расходов 01 04 99     112 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправ-
ления муниципального района полно-
мочий органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

01 04 99 0 00 78210  112 0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 78210 540 112 0
Резервные фонды 01 11      13 0
Непрограммное направление расходов 01 11 99     13 0
Резервный фонд местной администрации 01 11 99 0 00 79900  13 0
Резервные средства 01 11 99 0 00 79900 870 13 0
Другие общегосударственные вопросы 01 13      827 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2021– 2023 годы»

01 13 60     171 0

Подпрограмма "Информационное осве-
щение деятельности сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

01 13 60 А    171 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

01 13 60 А 00 20000  171 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 13 60 А 00 20000 240 171 0

Непрограммное направление расходов 01 13 99     656 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправ-
ления муниципального района полно-
мочий органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

01 13 99 0 00 78210  656 0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 78210 540 656 0
Национальная оборона 02       214 214
Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка

02 03      214 214

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2021– 2023 годы»

02 03 60     214 214

Подпрограмма «Деятельность органов мест-
ного самоуправления сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
– 2023 годы»

02 03 60 1    214 214

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

02 03 60 1 00 51180  214 214

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

02 03 60 1 00 51180 120 201 201

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

02 03 60 1 00 51180 240 13 13

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

03       248 0

Защита населения и территории от послед-
ствий чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09      152 0

Непрограммное направление расходов 03 09 99     152 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправ-
ления муниципального района полно-
мочий органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

03 09 99 0 00 78210  152 0

Иные межбюджетные трансферты 03 09 99 0 00 78210 540 152 0
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14      96 0

Непрограммное направление расходов 03 14 99     96 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

03 14 99 0 00 20000  96 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 14 99 0 00 20000 240 96 0

Национальная экономика 04       1 034 0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09      1 034 0



5сосново-солонецкий вестник№11 (079), 2 ноября 2020 г.

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2021– 2023 годы»

04 09 60     1 034 0

Подпрограмма "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселение 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

04 09 60 4    1 034 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

04 09 60 4 00 20000  1 034 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 09 60 4 00 20000 240 1 034 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       5 430 1 629
Благоустройство 05 03      5 430 1 629
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2021– 2023 годы»

05 03 60     3 103 0

Подпрограмма "Благоустройство территории 
сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

05 03 60 7    3 103 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

05 03 60 7 00 12000  206 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

05 03 60 7 00 12000 110 206 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

05 03 60 7 00 20000  2 897 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 60 7 00 20000 240 2 897 0

Непрограммное направление расходов 05 03 99     2 327 1 629
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджет муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (Ком-
плексное развитие сельских территорий)

05 03 99 0 00 L5760  2 327 1 629

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 L5760 540 2 327 1 629
Образование 07       106 0
Молодежная политика 07 07      106 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2021– 2023 годы»

07 07 60     106 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
на территории сельского поселения Со-
сновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

07 07 60 9    106 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

07 07 60 9 00 12000  106 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

07 07 60 9 00 12000 110 106 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       1 771 0
Культура 08 01      849 0
Непрограммное направление расходов 08 01 99     849 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправ-
ления муниципального района полно-
мочий органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

08 01 99 0 00 78210  849 0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 78210 540 849 0
Другие вопросы в области культуры, кине-
матографии

08 04      922 0

Непрограммное направление расходов 08 04 99     922 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправ-
ления муниципального района полно-
мочий органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

08 04 99 0 00 78210  922 0

Иные межбюджетные трансферты 08 04 99 0 00 78210 540 922 0
Социальная политика 10       142 0
Другие вопросы в области социальной 
политики

10 06      142 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2021– 2023 годы»

10 06 60     142 0

Подпрограмма "Развитие социальной поли-
тики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан прожи-
вающих на территории сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

10 06 60 8    142 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

10 06 60 8 00 20000  142 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

10 06 60 8 00 20000 240 140 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 60 8 00 20000 850 2 0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       116 0
Массовый спорт 11 02      116 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2021– 2023 годы»

11 02 60     116 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
на территории сельского поселения Со-
сновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

11 02 60 9    116 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

11 02 60 9 00 12000  116 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

11 02 60 9 00 12000 110 116 0

        12 370,00 1 843,00

Приложение №6 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области  

веДомственная структура расхоДов бюДжета сельского поселения 
сосновый солонец муниципального района ставропольский 

самарской области на плановый периоД 2022 и 2023 гоДов (еДиница 
измерения: тыс. руб.)

Наименование показателя Код 
гла-
вы

Рз Пр ЦСР ВР на 2022 
год

В т.ч. за счет 
безвоз-
мездных по-
ступлений

на 2023 
год

В т.ч. за счет 
безвоз-
мездных по-
ступлений

Общегосударственные вопросы 453 01       3 310 0 3 308 0
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и му-
ниципального образования

453 01 02      692 0 692 0

Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 
2021– 2023 годы»

453 01 02 60     692 0 692 0

Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправ-
ления сельского поселения Со-
сновый Солонец муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области на 2021 
– 2023 годы»

453 01 02 60 1    692 0 692 0

Расходы на обеспечения вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления

453 01 02 60 1 00 11000  692 0 692 0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

453 01 02 60 1 00 11000 120 692 0 692 0

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, местных адми-
нистраций

453 01 04      1 777 0 1 777 0

Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 
2021– 2023 годы»

453 01 04 60     1 665 0 1 665 0

Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправ-
ления сельского поселения Со-
сновый Солонец муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области на 2021 
– 2023 годы»

453 01 04 60 1    1 665 0 1 665 0

Расходы на обеспечения вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления

453 01 04 60 1 00 11000  1 665 0 1 665 0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

453 01 04 60 1 00 11000 120 919 0 919 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

453 01 04 60 1 00 11000 240 688 0 688 0

Исполнение судебных актов 453 01 04 60 1 00 11000 830 50 0 50 0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

453 01 04 60 1 00 11000 850 8 0 8 0

Непрограммное направление 
расходов

453 01 04 99     112 0 112 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в со-
ответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муни-
ципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полно-
мочий из поселения в район) 

453 01 04 99 0 00 78210  112 0 112 0

Иные межбюджетные транс-
ферты

453 01 04 99 0 00 78210 540 112 0 112 0

Резервные фонды 453 01 11      13 0 11 0
Непрограммное направление 
расходов

453 01 11 99     13 0 11 0

Резервный фонд местной 
администрации

453 01 11 99 0 00 79900  13 0 11 0

Резервные средства 453 01 11 99 0 00 79900 870 13 0 11 0
Другие общегосударственные 
вопросы

453 01 13      828 0 828 0

Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 
2021– 2023 годы»

453 01 13 60     171 0 171 0

Подпрограмма "Информацион-
ное освещение деятельности 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы"

453 01 13 60 А    171 0 171 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

453 01 13 60 А 00 20000  171 0 171 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

453 01 13 60 А 00 20000 240 171 0 171 0

Непрограммное направление 
расходов

453 01 13 99     657 0 657 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в со-
ответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муни-
ципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полно-
мочий из поселения в район) 

453 01 13 99 0 00 78210  657 0 657 0

Иные межбюджетные транс-
ферты

453 01 13 99 0 00 78210 540 657 0 657 0

Национальная оборона 453 02       214 213 214 214
Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка

453 02 03      214 213 214 214

Муниципальная программа «Соци-
ально – экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021– 2023 годы»

453 02 03 60     214 213 214 214

Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправления 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 – 2023 годы»

453 02 03 60 1    214 213 214 214

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

453 02 03 60 1 00 51180  214 213 214 214

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

453 02 03 60 1 00 51180 120 201 201 201 201

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

453 02 03 60 1 00 51180 240 13 12 13 13

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

453 03       248 0 248 0

Защита населения и террито-
рии от последствий чрезвы-
чайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона

453 03 09      152 0 152 0

Непрограммное направление 
расходов

453 03 09 99     152 0 152 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

453 03 09 99 0 00 78210  152 0 152 0

Иные межбюджетные транс-
ферты

453 03 09 99 0 00 78210 540 152 0 152 0



6 сосново-солонецкий вестник №11 (079), 2 ноября 2020 г.

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

453 03 14      96 0 96 0

Непрограммное направление 
расходов

453 03 14 99     96 0 96 0

Закупка товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд

453 03 14 99 0 00 20000  96 0 96 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

453 03 14 99 0 00 20000 240 96 0 96 0

Национальная экономика 453 04       1 016 0 1 176 0
Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды)

453 04 09      1 016 0 1 176 0

Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 
2021– 2023 годы»

453 04 09 60     1 016 0 1 176 0

Подпрограмма "Модернизация 
и развитие автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения в сельском 
поселение Сосновый Солонец 
муниципального района Став-
ропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы"

453 04 09 60 4    1 016 0 1 176 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

453 04 09 60 4 00 20000  1 016 0 1 176 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

453 04 09 60 4 00 20000 240 1 016 0 1 176 0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

453 05       5 597 1 746 3 103 0

Благоустройство 453 05 03      5 597 1 746 3 103 0
Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 
2021– 2023 годы»

453 05 03 60     3 103 0 3 103 0

Подпрограмма "Благоустрой-
ство территории сельского 
поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Став-
ропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы"

453 05 03 60 7    3 103 0 3 103 0

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

453 05 03 60 7 00 12000  206 0 206 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

453 05 03 60 7 00 12000 110 206 0 206 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

453 05 03 60 7 00 20000  2 897 0 2 897 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

453 05 03 60 7 00 20000 240 2 897 0 2 897 0

Непрограммное направление 
расходов

453 05 03 99     2 494 1 746 0 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджет муни-
ципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного 
самоуправления муниципального 
района полномочий органов мест-
ного самоуправления поселений 
(Комплексное развитие сельских 
территорий)

453 05 03 99 0 00 L5760  2 494 1 746 0 0

Иные межбюджетные транс-
ферты

453 05 03 99 0 00 L5760 540 2 494 1 746 0 0

Образование 453 07       106 0 106 0
Молодежная политика 453 07 07      106 0 106 0
Муниципальная программа «Соци-
ально – экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021– 2023 годы»

453 07 07 60     106 0 106 0

Подпрограмма "Развитие физи-
ческой культуры, спорта и моло-
дежной политики на территории 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы"

453 07 07 60 9    106 0 106 0

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

453 07 07 60 9 00 12000  106 0 106 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

453 07 07 60 9 00 12000 110 106 0 106 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 453 08       1 771 0 1 771 0
Культура 453 08 01      849 0 849 0
Непрограммное направление 
расходов

453 08 01 99     849 0 849 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в со-
ответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муни-
ципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полно-
мочий из поселения в район) 

453 08 01 99 0 00 78210  849 0 849 0

Иные межбюджетные транс-
ферты

453 08 01 99 0 00 78210 540 849 0 849 0

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

453 08 04      922 0 922 0

Непрограммное направление 
расходов

453 08 04 99     922 0 922 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

453 08 04 99 0 00 78210  922 0 922 0

Иные межбюджетные транс-
ферты

453 08 04 99 0 00 78210 540 922 0 922 0

Социальная политика 453 10       142 0 142 0
Другие вопросы в области 
социальной политики

453 10 06      142 0 142 0

Муниципальная программа «Соци-
ально – экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021– 2023 годы»

453 10 06 60     142 0 142 0

Подпрограмма "Развитие со-
циальной политики сельского 
поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобиль-
ных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан прожи-
вающих на территории сельского 
поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

453 10 06 60 8    142 0 142 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

453 10 06 60 8 00 20000  142 0 142 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

453 10 06 60 8 00 20000 240 140 0 140 0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

453 10 06 60 8 00 20000 850 2 0 2 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

453 11       116 0 116 0

Массовый спорт 453 11 02      116 0 116 0
Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 
2021– 2023 годы»

453 11 02 60     116 0 116 0

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры, спорта 
и молодежной политики на 
территории сельского по-
селения Сосновый Солонец 
муниципального района Став-
ропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы"

453 11 02 60 9    116 0 116 0

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

453 11 02 60 9 00 12000  116 0 116 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

453 11 02 60 9 00 12000 110 116 0 116 0

Итого 12520 1959 10184 214
Условно утвержденные 
расходы

274 0 525 0

Всего с условно утвержденны-
ми расходами

12794 1959 10709 214

Приложение №7 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области  

распреДеление бюДжетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения сосновый солонец 

муниципального района ставропольский самарской области и 
непрограммным направлениям Деятельности), группам и поДгруппам 

виДов расхоДов классификации расхоДов бюДжета сельского 
поселения сосновый солонец муниципального района ставропольский 

самарской области на плановый периоД 2022 и 2023 гоДов (еДиница 
измерения: тыс. руб.)

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР на 2022 
год

В т.ч. за счет 
безвоз-
мездных по-
ступлений

на 2023 
год

В т.ч. за счет 
безвоз-
мездных 
поступлений

Общегосударственные вопросы 01       3 310 0 3 308 0
Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

01 02      692 0 692 0

Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021– 2023 годы»

01 02 60     692 0 692 0

Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправления 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 – 2023 годы»

01 02 60 1    692 0 692 0

Расходы на обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления

01 02 60 1 00 11000  692 0 692 0

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

01 02 60 1 00 11000 120 692 0 692 0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

01 04      1 777 0 1 777 0

Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021– 2023 годы»

01 04 60     1 665 0 1 665 0

Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправления 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 – 2023 годы»

01 04 60 1    1 665 0 1 665 0

Расходы на обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления

01 04 60 1 00 11000  1 665 0 1 665 0

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

01 04 60 1 00 11000 120 919 0 919 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 04 60 1 00 11000 240 688 0 688 0

Исполнение судебных актов 01 04 60 1 00 11000 830 50 0 50 0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 04 60 1 00 11000 850 8 0 8 0

Непрограммное направление расходов 01 04 99     112 0 112 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам мест-
ного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного са-
моуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

01 04 99 0 00 78210  112 0 112 0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 78210 540 112 0 112 0
Резервные фонды 01 11      13 0 11 0
Непрограммное направление расходов 01 11 99     13 0 11 0
Резервный фонд местной адми-
нистрации

01 11 99 0 00 79900  13 0 11 0

Резервные средства 01 11 99 0 00 79900 870 13 0 11 0
Другие общегосударственные вопросы 01 13      828 0 828 0
Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021– 2023 годы»

01 13 60     171 0 171 0

Подпрограмма "Информационное 
освещение деятельности сельского 
поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

01 13 60 А    171 0 171 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

01 13 60 А 00 20000  171 0 171 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 60 А 00 20000 240 171 0 171 0

Непрограммное направление 
расходов

01 13 99     657 0 657 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из поселе-
ния в район) 

01 13 99 0 00 78210  657 0 657 0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 78210 540 657 0 657 0
Национальная оборона 02       214 213 214 214
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03      214 213 214 214

Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021– 2023 годы»

02 03 60     214 213 214 214



7сосново-солонецкий вестник№11 (079), 2 ноября 2020 г.

Издание «Сосново-Солонецкий 
Вестник»
№11 (079), 2 ноября 2020 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
сосновый солонец муниципального района 
ставропольский самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: 
Муниципальное предприятие 
муниципального района ставропольский 
«Редакция газеты «ставрополь—на—волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправления 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 – 2023 годы»

02 03 60 1    214 213 214 214

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 60 1 00 51180  214 213 214 214

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

02 03 60 1 00 51180 120 201 201 201 201

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 03 60 1 00 51180 240 13 12 13 13

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03       248 0 248 0

Защита населения и территории 
от последствий чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

03 09      152 0 152 0

Непрограммное направление расходов 03 09 99     152 0 152 0
Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного само-
управления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения 
в район) 

03 09 99 0 00 78210  152 0 152 0

Иные межбюджетные трансферты 03 09 99 0 00 78210 540 152 0 152 0
Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности

03 14      96 0 96 0

Непрограммное направление 
расходов

03 14 99     96 0 96 0

Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

03 14 99 0 00 20000  96 0 96 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 14 99 0 00 20000 240 96 0 96 0

Национальная экономика 04       1 016 0 1 176 0
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09      1 016 0 1 176 0

Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021– 2023 годы»

04 09 60     1 016 0 1 176 0

Подпрограмма "Модернизация и 
развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения в сельском поселение 
Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

04 09 60 4    1 016 0 1 176 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

04 09 60 4 00 20000  1 016 0 1 176 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 60 4 00 20000 240 1 016 0 1 176 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       5 597 1 746 3 103 0
Благоустройство 05 03      5 597 1 746 3 103 0
Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021– 2023 годы»

05 03 60     3 103 0 3 103 0

Подпрограмма "Благоустройство 
территории сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

05 03 60 7    3 103 0 3 103 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

05 03 60 7 00 12000  206 0 206 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

05 03 60 7 00 12000 110 206 0 206 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 03 60 7 00 20000  2 897 0 2 897 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 60 7 00 20000 240 2 897 0 2 897 0

Непрограммное направление 
расходов

05 03 99     2 494 1 746 0 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений 
(Комплексное развитие сельских 
территорий)

05 03 99 0 00 L5760  2 494 1 746 0 0

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 L5760 540 2 494 1 746 0 0
Образование 07       106 0 106 0
Молодежная политика 07 07      106 0 106 0
Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021– 2023 годы»

07 07 60     106 0 106 0

Подпрограмма "Развитие физи-
ческой культуры, спорта и моло-
дежной политики на территории 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы"

07 07 60 9    106 0 106 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

07 07 60 9 00 12000  106 0 106 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

07 07 60 9 00 12000 110 106 0 106 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       1 771 0 1 771 0
Культура 08 01      849 0 849 0
Непрограммное направление 
расходов

08 01 99     849 0 849 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам мест-
ного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. переда-
ча полномочий из поселения в район) 

08 01 99 0 00 78210  849 0 849 0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 78210 540 849 0 849 0
Другие вопросы в области культу-
ры, кинематографии

08 04      922 0 922 0

Непрограммное направление 
расходов

08 04 99     922 0 922 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам мест-
ного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного са-
моуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

08 04 99 0 00 78210  922 0 922 0

Иные межбюджетные трансферты 08 04 99 0 00 78210 540 922 0 922 0
Социальная политика 10       142 0 142 0
Другие вопросы в области социаль-
ной политики

10 06      142 0 142 0

Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021– 2023 годы»

10 06 60     142 0 142 0

Подпрограмма "Развитие социаль-
ной политики сельского поселения, 
доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп 
граждан, содействие трудоу-
стройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприя-
тия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

10 06 60 8    142 0 142 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

10 06 60 8 00 20000  142 0 142 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 06 60 8 00 20000 240 140 0 140 0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

10 06 60 8 00 20000 850 2 0 2 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       116 0 116 0
Массовый спорт 11 02      116 0 116 0
Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021– 2023 годы»

11 02 60     116 0 116 0

Подпрограмма "Развитие физи-
ческой культуры, спорта и моло-
дежной политики на территории 
сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы"

11 02 60 9    116 0 116 0

Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

11 02 60 9 00 12000  116 0 116 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

11 02 60 9 00 12000 110 116 0 116 0

Итого 12520 1959 10184 214
Условно утвержденные расходы 274  525  
Всего с условно утвержденными 
расходами

12794 1959 10709 214

Приложение №8 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области  

источники финансирования Дефицита бюДжета сельского поселения 
сосновый солонец муниципального района ставропольский 

самарской области на 2021 гоД (тыс. руб.)

Код  Наименование источника сумма 
на 2021 
год

 453 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  - 
453 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета  - 
453 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -12 370 
 453 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -12 370 
 453 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -12 370 
453 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений -12 370 
 453 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  12 370 
 453 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  12 370 
453 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  12 370 
453 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений  12 370 

Приложение №9 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области  

источники финансирования Дефицита бюДжета сельского поселения 
сосновый солонец муниципального района ставропольский 

самарской области на плановый периоД 2022 и 2023 гоДов (тыс. руб.)

Код  Наименование источника сумма на 
2022 год

сумма на 
2023 год

 453 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  -  - 
453 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета  -  - 
453 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -12 794 -10 709 
453 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -12 794 -10 709 
453 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -12 794 -10 709 
 453 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
-12 794 -10 709 

 453 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  12 794  10 709 
 453 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  12 794  10 709 
 453 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  12 794  10 709 
453 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
 12 794  10 709 

Приложение №10 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области  

программа муниципальных гарантий сельского поселения сосновый 
солонец муниципального района ставропольский самарской области 

на 2021 - 2023 гоДы  (тыс. руб.)

Наи-
менова-
ние

Общий    
объем    
гаран-
тий 

Срок     
дей-
ствия 
гаран-
тий 

Остаток по состоя-
нию на 1 января:

Предоставление 
гарантий 

К погашению

2021 2022 2023 2021 2022 2023
основной долг проценты     
2021 2022 2023 2021 2022 2023

- 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ИТОГО: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Н
а
и
м

е
н
о
в
а
н
и
е

О
б
щ

и
й
 о

б
ъ
е
м

 
за

и
м

с
тв

о
в
а
н
и
й

С
р
о
к 

д
е
й
с
тв

и
я
 

за
и
м

с
тв

о
в
а
н
и
й Остаток по 

состоянию на 1 
января:

Предоставление 
заимствований 

К погашению

2021 2022 2023 2021 2022 2023 основной долг проценты
2021 2022 2023 2021 2022 2023

-           0       0       0   0    0   0   0    0   0   0   0   0   0   0   
ИТОГО:  0       0       0   0    0 0   0    0 0 0 0 0 0 0

Приложение №11 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области  

программа муниципальных заимствований сельского поселения 
сосновый солонец муниципального района ставропольский 

самарской области на 2021 — 2023 гоДы (тыс. руб.)


